О бюджете Караобинского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 26 декабря 2024
года № 175/28.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 3 настоящего
решения.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьи 75
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Актогайский
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Караобинского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 62 570 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 13 244 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 106 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 49 220 тысяч тенге;
      2) затраты - 69 270 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета - 6700 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 6700 тысяч
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Актогайского районного маслихата
Павлодарской области от 18.03.2025 № 188/30 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Актогайского районного маслихата по бюджетной политике и
экономического развития региона.
      3. Вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Актогайского районного маслихата Ж. Ташенев

Приложение 1
к решению Актогайского

районного маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 175/28

Бюджет Караобинского сельского округа на 2025 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Актогайского районного маслихата
Павлодарской области от 18.03.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 188/30
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 62570

1 Налоговые
поступления

13244

01 Подоходный налог 4705

2
Индивидуальный
подоходный налог

4705

04
Налоги  на
собственность

8154

1 Налоги  на
имущество

228

3 Земельный налог 490

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

6063

5
Единый земельный
налог

1373

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

385

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

385

2
Неналоговые
поступления

106

01
Доходы от
государственной
собственности

106

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

106

4 Поступления
трансфертов

49220

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

49220

3
Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

49220

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

 Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 69270

01
Государственны
е услуги общего
характера

50983

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

50983

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

50983

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

50516

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

467

07
Жилищно-комм
унальное-хозяйс
тво

12957

3
Благоустройство
населенных
пунктов

12957

Аппарат акима
г о р о д а

124 районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

12957

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

7297

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

2000

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

3660

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в
области
культуры

400

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

400

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

400

12 Транспорт и
коммуникаций

4930

1 Автомобильный
транспорт

4930

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

4930

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах, 3500

поселках,
сельских
округах

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

1430

3. Чистое
бюджетное
кредитование

0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

6700

6 .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

6700

Приложение 2
к решению Актогайского

районного маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 175/28

Бюджет Караобинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 65358

1
Налоговые
поступления

13350

01 Подоходный налог 3955

2 Индивидуальный
подоходный налог

3955

04
Налоги  на
собственность

7536

1 Налоги  на
имущество

170

3 Земельный налог 565

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

6801

5 Единый земельный
налог

1392

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

352

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

352

2 Неналоговые
поступления

115

01
Доходы от
государственной
собственности

115

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

115

4
Поступления
трансфертов

52008

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

52008

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

52008

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

 Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 65358

01
Государственны
е услуги общего
характера

47888

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

47888

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

47888

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

47421

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

467

07
Жилищно-комм
унальное-хозяйс
тво

13570

3
Благоустройство
населенных
пунктов

13570

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

13570

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

5227

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

2000

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

6343

Культура, спорт,
туризм и

08 информационно
е пространство

400

1
Деятельность в
области
культуры

400

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

400

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

400

12 Транспорт и
коммуникаций

3500

1
Автомобильный
транспорт

3500

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

3500

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

3500

3. Чистое
бюджетное
кредитование

0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0

Приложение 3
к решению Актогайского

районного маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 175/28

Бюджет Караобинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 64788

1
Налоговые
поступления

13350

01 Подоходный налог 3955

2 Индивидуальный
подоходный налог

3955

04 Налоги  на
собственность

7536

1 Налоги  на
имущество

170

3 Земельный налог 565

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

6801

5
Единый земельный
налог

1392

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

352

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

352

2
Неналоговые
поступления

115

01
Доходы от
государственной
собственности

115

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

115

4 Поступления
трансфертов

51438

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

51438

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

51438

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

 Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 64788

01
Государственны
е услуги общего
характера

47888

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

47888

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

47888

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

47421

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

467

07
Жилищно-комм
унальное-хозяйс
тво

13000

3 Благоустройство
населенных
пунктов

13000

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

13000

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

5227

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

2000

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

5773

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

400

1
Деятельность в
области
культуры

400

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

400

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

400

12
Транспорт и
коммуникаций

3500

1 Автомобильный
транспорт

3500

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

3500

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных

013 дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

3500

3. Чистое
бюджетное
кредитование

0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан